interposto  o  presente  Recurso  Voluntário,  reproduzo  o 
"Relatório" do Acórdão DRJ/POR N°4384, de 3 de novembro de 
2003, verbis: 

A interessada acima qualificada ingressou com o pedido de fl. 01, 
em  28/09/2000,  requerendo  a  restituição  do  montante  de  R$ 
1.440.573,74 (um milhão quatrocentos e quarenta mil quinhentos 
e  setenta  e  três  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  a  preços  de 
setembro  de  2000,  relativo  a  indébitos  de  contribuições  para  o 
PIS  que  teriam  sido  recolhidas  a  maior  mensalmente  nos 
períodos  de  10  de  abril  de  1989  a  22  de  novembro  de  1993,